Преобразователь частоты RI200
КАТАЛОГ ПРИМЕНЕНИЯ
Буду щ е е  -  з а  э н е р г о с б е р е же н и е м !
для общепромышленного применения
3 Ф 380 В  1,5...500 кВт
СОДЕРЖАНИЕ
1. Введение.........................................................................................................................3
2. Технические характеристики........................................................................................4

4 ● RI200
www.ruselkom.ru              +7-495-617-15-56
3. МОЩНОСТНОЙ РЯД
RI200 ● 5
                                  www.ruselkom.ru              +7-495-617-15-56
Модель
Постоянный момент (G) Переменный момент (P)
Выходная
мощность (кВт)
Входной ток (А) Выходной ток (А)
Выходная
мощность (кВт)
Входной ток (А)
Выходной ток
(А)
RI200-1R5G-4 1,5 5,0 3,7
RI200-2R2G-4 2,2 5,8 5,0
RI200-004G/ 5R5P-4 4 13,5 9,5 5,5 19,5 14
RI200-5R5G/ 7R5P-4 5,5 19,5 14 7,5 25 18,5
RI200-7R5G/ 011P-4 7,5 25 18,5 11 32 25
RI200-011G/ 015P-4 11 32 25 15 40 32
RI200-015G/ 018P-4 15 40 32 18,5 47 38
RI200-018G/ 022P-4 18,5 47 38 22 56 45
RI200-022G/ 030P-4 22 56 45 30 70 60
RI200-030G/ 037P-4 30 70 60 37 80 75
RI200-037G/ 045P-4 37 80 75 45 94 92
RI200-045G/ 055P-4 45 94 92 55 125 115
RI200-055G/ 075P-4 55 128 115 75 160 150
RI200-075G/ 090P-4 75 160 150 90 190 180
RI200-090G/ 110P-4 90 190 180 110 225 215
RI200-110G/ 132P-4 110 225 215 132 265 260
RI200-132G/ 160P-4 132 265 260 160 310 305
RI200-160G/ 185P-4 160 310 305 200 345 340
RI200-185G/ 200P-4 185 345 340 200 385 380
RI200-200G/220-P-4 200 385 380 220 430 425
RI200-220G/ 250P-4 220 430 425 250 485 480
RI200-250G/ 280P-4 250 485 480 280 545 530
RI200-280G/ 315P-4 280 545 530 315 610 600
RI200-315G/ 350P-4 315 610 600 350 650 625
RI200-350G/ 400P-4 350 625 650 400 720 715
RI200-400G-4 400 720 715
RI200-500G-4 500 890 860
ПРИМЕЧАНИЯ:
	 = тип нагрузки:
 G - постоянный момент, перегрузочная способность -150% от Iном в течение 1 мин, 180% от Iном в течение 10 с, 200% от Iном в течение 1 с;
 P - переменный момент, перегрузочная способность - 120% от Iном в течение 1 мин;

Коды обозначения при заказе
Обозначение Порядковый номер Описание Содержание
Аббревиатура 1 Обозначение ПЧ RI200
Мощность 2, 4 Мощность 7R5 - 7,5 кВт
011 - 11 кВт
Нагрузка 3, 5 Тип нагрузки
G - нагрузка с постоянным мо-
ментом на валу
Р - нагрузка с переменным мо-
ментом на валу
Напряжение 6 Входное напряжение 4    - 3Ф~400В
КОД
Порядковый
номер
Пример обозначений на шильдике преобразователя
частоты модели RI200-7R5G/011P-4 (7,5/11 кВт)
Размещение шильдиков на корпусах
преобразователей частоты серии RI200
6 ● RI200
4 5 6

 кВт
Входной
реактор
Размеры
(Д*Ш*В),
мм
Код при
заказе
Выходной
реактор
Размеры
(Д*Ш*В),
мм
Код при
заказе
1,5 ACL-1R5-4
110*84*130
2-23-26-001 OCL-1R5-4
110*84*130
2-23-46-005
2,2 ACL-2R2-4 2-23-26-002 OCL-2R2-4 2-23-46-007
3,7 ACL-004-4 2-23-40-001 OCL-004-4 2-23-46-010
5,5 ACL-5R5-4
155*76*150
2-23-26-005 OCL-5R5-4
155*76*130
2-23-46-015
7,5 ACL-7R5-4 2-23-26-007 OCL-7R5-4 2-23-46-020
11 ACL-011-4
155*95*130
2-23-26-011 OCL-011-4
155*96*150
2-23-20-011
15 ACL-015-4 2-23-26-015 OCL-015-4 2-23-20-040
18,5 ACL-018-4
195*92*160
2-23-26-018 OCL-018-4 2-23-20-050
22 ACL-022-4 2-23-26-060 OCL-022-4
195*92*165
2-23-20-022
30 ACL-030-4 2-23-26-030 OCL-030-4 2-23-46-080
37 ACL-037-4 2-23-21-090 OCL-037-4 2-23-29-090
45 ACL-045-4 195*122*160 2-23-26-045 OCL-045-4 195*112*165 2-23-20-045
55 ACL-055-4 250*102*228 2-23-26-055 OCL-055-4 250*113*230 2-23-20-055
75 ACL-075-4 250*122*228 2-23-26-200 OCL-075-4 250*123*230 2-23-20-201
90
ACL-110-4 250*122*260 2-23-40-250
OCL-090-4
250*123*230
2-23-20-090
110 OCL-110-4 2-23-46-250
132 ACL-132-4
290*126*275
2-23-21-132 OCL-132-4 290*127*250 2-23-20-290
160 ACL-160-4 2-23-40-330 OCL-160-4
290*132*275
2-23-25-330
185 ACL-185-4 320*142*270 2-23-26-185 OCL-185-4 2-23-20-185
200
ACL-220-4
320*167*305
2-23-26-220
OCL-200-4
320*143*320
2-23-20-200
220
OCL-250-4 2-23-20-250
250 ACL-250-4 2-23-26-250
280 ACL-280-4 2-23-21-560
OCL-315-4 320*158*320 2-23-43-600
315 ACL-315-4
385*198*390
2-23-40-600
350 ACL-350-4 2-23-26-350
OCL-400-4 385*395*395 2-23-29-801
400 ACL-400-4 395*198*430 2-23-26-801
500 ACL-560-4 395*198*431 OCL-560-4 395*295*435
 Входной фильтр (реактор) уменьшает амплитуду пульсаций тока, потребляемого преоб-
разователем частоты из сети, и улучшает форму кривой тока на
входе.

FLT-L04600L-B
480*230*145
2-68-28-600 600250
280
2-68-28-800 800315
FLT-L04800L-B350
2-68-28-101 1000400
500 FLT-L041000L-B
www.ruselkom.ru              +7-495-617-15-56
                                  www.ruselkom.ru              +7-495-617-15-56
10.5. Синус (SIN)-фильтры
Мощность
 преобразователя частоты,
кВт
Модель фильтра Размеры  (Д*Ш*В),  мм Ток, А
1,5 OSF-1R5-4 124*73*125
7
2,2 OSF-2R2-4
219*119*2003,7 OSF-004-4 10
5,5 OSF-5R5-4 15
7,5 OSF-7R7-4 243*122*290 20
11 OSF-011-4 245*122*290 30
15 OSF-015-4
290*160*385
40
18,5 OSF-018-4 50
22 OSF-022-4 325*162*350 60
30 OSF-030-4
385*198*425
80
37 OSF-037-4 90
45 OSF-045-4 120
55 OSF-055-4
435*240*530
150
75 OSF-075-4 200
90
OSF-110-4 250
110
160 OSF-160-4 330
185 OSF-185-4
550*260*760 490200 OSF-200-4
220 OSF-220-4
250 OSF-250-4
655*350*830
600
280 OSF-280-4 610
315 OSF-315-4 660
350 OSF-350-4 735*375*950 800
 Синус-фильтр является одним из ключевых элементов, уста-
навливаемых на выходе преобразователя частоты перед повышаю-
щим трансформатором. Синус-фильтр сглаживает высокочастотные
составляющие, имеющие место в кривой напряжения, как следствие

DBU100-315-4  2 DBU100H-400-4 200*275*405 2560
630
 Блок динамического торможения предназначен для быстрого
уменьшения скорости электродвигателя, его позиционирования и оста-
новки.
10.7.2.Блоки динамического торможения DBU (тормозные
прерыватели)
RI200 ● 29
                                  www.ruselkom.ru              +7-495-617-15-56
Мощность,
кВт
Лёгкий режим Тяжёлый режим
Обозначение Габариты
Д*Ш*В Количество Обозначение Габариты
Д*Ш*В Количество
37 RBU100-037-4
220*236*577 1
RBU100H-045-4 236*228*577 1
45 RBU100-045-4
55 RBU100-055-4
RBU100-132-4 328*261*577 1
75 RBU100-075-4
90 RBU100-095-4
320*261*577
1
110 RBU100-110-4
132 RBU100-132-4
160 RBU100-160-4
RBU100-250-4 448*326*732 1
185 RBU100-185-4
200 RBU100-200-4
220 RBU100-220-4
250 RBU100-132-4
2
280 RBU100-160-4
RBU100-250-4 448*326*732 2